平成２３年７月１日
 保 護 者  様
藤岡市立鬼石中学校
校長　瀧川　英雄
学校診断アンケートについて（お願い）
　盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。早いもので、もう１学期が終わろうとしています。この間、鬼石中学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
　さて、標記の件、例年のことではありますが、学校を改善するために皆様からのご意見を伺いたいと存じます。いただいた貴重なご意見は、職員一同で検討し、学校経営の改善に反映させていただいており、それ以外の目的には一切使用しておりません。
　なお、実施方法につきましては、下記のとおりです。よろしくお願いいたします。
記
(1) 記入の方法について  ※「ＢかＨＢの鉛筆」を使用
 ◎それぞれの質問項目で、当てはまるところをマークの例に従って鉛筆で塗りつぶしてください。そう思うか（適合度）に合わせて選択していただきますが、１つの項目について「必ず１つ」　選択してください。〈質問の意味や語句が分からないときは、お子さんに訪ねてください。〉
 ※「２つ以上」マークしたり、「無選択」ということが無いようにお願いします。
   判断が難しい場合は、一番近いと思われる選択肢を必ず選んでください。
(2) 兄弟姉妹がいる場合
 ◎ご面倒でもそれぞれのお子さんに対してご回答ください。兄弟姉妹であっても「一人一人」という　観点で見ることが大切と考えております。お子さんの成長過程や個性、学年によっても違いがある　と思います。
(3) 提出について
 ◎最終〆切：７月１５日(金)までに、お子さんを通して学級担任に提出してください。
  ※今回の用紙は、機械で処理しますので、「汚したり・折ったり」しないようにお願いします。
(4) 結果報告について
 ◎２学期には、アンケートの集計結果や改善策についてお知らせいたします。
(5) その他
 ◎ご不明な点がございましたら、教頭までご連絡ください。 〈 ℡ ５２－２７５０〉
  ※アンケート用紙は、裏面にも質問がありますので、記入漏れ　のないようにお願いいたします。